er certa scia. et tunc si est surreptitia. puta qd su-
it obtenta super re litigiosa non habita mentione
de litigio vel alio modo peccat in surreptione. et
dicendum est idem. non enim valz talis confirmatio
ut h[ab]et in c. sequenti. et h[ab]et intellige quod notorie constat de vicio surreptionis. puta ut dicit Inno
in c. seq. qd p[ro]p[ter]e sit vel constat ex tenore bulle
Et non h[ab]et dictum qd constat ex tenore litterarum pa-
pe d[omi]ni notoriu[m]. et ita loquuntur in c. seq. dum dicit
acertum sit re. Si vero est probabilis dubitatio su-
per surreptione non potest inferior sup[er] h[ab]et cognoscere
quoadmodum non potest cognoscere generaliter de pri-
uilegijs pape. et quod insurget probabilis dubitatio
ut est tecum in c. cu[m] venissent. S. de iudiciis. secus dic
ubi dubium esset leue ut ibi n[on] s. Si vero confirmatio
non est surreptitia non potest inferior cognoscere de
validitate confirmationis. unde respectu p[ro]pterit p[ro]p[ter]e
sa e[st] via inferioribus. h[ab]et respectu e[st] qd non
orta sicut reputata si accusat de criminis p[ro]pter qd
p[ro]p[ter]e merei iure confirmationis non est inferioribus
iudicibus blata p[ro]p[ter]as ut nobiliter dixit ista gl.
qua tenebris metu et p[ro]p[ter]e r[ati]o[n]e Primo qd confir-
matio seu p[ro]p[ter]e non extendit ad ius non co-
gitatum. Ad h[ab]et qd in filio le. et non in c. cu[m] int. p[ro]p[ter]
renum. et in c. suggestum. de decimis. Item si dice-
remus oppositum sequeretur qd confirmationis p[ro]staret
exemptione respectu ordinario qd non est di-
cendum. cum enim papa velit sibi confirmare ius re-
spectu iuris obtentis de preterito. Sed extra
glo. queritur nunquid possit peti confirmationis sicut
a qua infra decendum non fuit appellatum. Inno.
instat et primo arguit qd non. qd si s[ic]ia tenuit trans-
fuit in re iudicata et fecit ius in p[ro]p[ter]e l[itter]a fuisse
iniusta. ut in c. cu[m] int. de re iudiciis. et in l. ingeniu-
um. de statu homini. et sic frustra fieret confirmationis
Nam s[ic]ia erat nulla et idem dicendum est. qd qd
nullum est confirmari non potest. ut in c. auditis. S. de
elec. cu[m] similib[us]. Item possessori non est prodita
actio. ut in c. examinata. S. de iudiciis. et Institut. de
actio. post p[ro]p[ter]e. Sed his non obstatibus Inno. h[ab]et
tenet oppositum dicens qd confirmationis multius pos-
terit operari. Nam si s[ic]ia erat nulla et confirma-
tur postea iudiciale eius cause cognitione effi-
ciet valida. qd scda s[ic]ia qd est contra ius partis
transit in re iudicata. si ab ea non appellatur nec
poterit postmodum obici exceptio nullitatis si
prima s[ic]ia peti mandari executioni. et cu[m] hac
conclusionem Inno. transiit doc. S. H[ab]et aduerte-
re qd idem Inno. in c. sequenti assumit generaliter
m[od]us qd actus iurisgentium seu iuris civilis et ca-
nonici p[ro]p[ter]e peti confirmationis etiam tradicente p[ro]p[ter]e
cata. Exempli de civilib[us] in l. adoptio. et in l.
nam ita. ff. de adop. facit tecum in c. bone p[ro]p[ter]e. Exem-
pli in canonibus qd peti electio confirmationis vel
aliud ius canonicum. h[ab]et iurisgentium ut sunt
aduertit. puta verdictio locatio. et filii non possunt

peti confirmationis in iusta altera p[ro]p[ter]e nec cogitale
ra p[ro]p[ter]e in iudicio tradere. qd isti aduertit dependet a
mero sensu p[ro]p[ter]e. id iudex non habet se impedire non
velit confirmare p[ro]p[ter]e sentientibus. Host. dicit
se non capte habeat subtilitatem Inno. nam h[ab]et traditum
a principio sicut voluntarii cu[m] ex postfacto necesse
est eos obseruari. ut in l. sic. C. de acti. et obli. et
in r[ati]o qd semel placuit. de reg. iu. li. vi. Et ideo
non videtur differentia ex postfacto in actu civiles
sunt canonicos et ad iurisgentium. H[ab]et attendendum
est qd Inno. in c. seq. dicit plus sibi placet qd
non uit in c. c[on]tra qd fi. Ant. le. et ibi videtur tenere oppo-
situm eo[rum] qd notandum h[ab]et et in c. se. dices que non pos-
se petere p[ro]p[ter]e sicut p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e
validum vel qd sicut non de h[ab]et moueat qd sibi p[ro]p[ter]e
palit vel diffamet iurta. l. diffamari. C. de in-
ge. ma. vel incidentem h[ab]et petat in iudicio. reputata
qd agit de hereditate et opponit defectu natatu-
rum tunc p[ro]p[ter]e traditione b[ea]t[us] poterit petere se p[ro]p[ter]e
nisi iuste l[itter]um. C. conclusio g[ener]aliter est qd et quo qd
est in possessione vel qui alicuius iuris vel rei non
potest petere confirmationes ab inferiori h[ab]et a p[ri]ncipe
potest. Et hanc opinionem tene non in casib[us]. S. exceptis. et
p[er] hoc dico limitandum h[ab]et dictum Inno. h[ab]et ut si la-
p[ro]p[ter]e sic decendum ita qd non est locum appellandi non
potest peti confirmationis sicut ab inferiori h[ab]et a p[ri]ncipe
sic. Facit qd le. et non in cle. si appellone de ap[pet]itu.
h[ab]et intellige put plene distincti in c. q[ua]rto. S. de
re iudiciis. ubi vide. Nunq[ue] autem p[ro]nceps in confir-
matione possit supplere defectum iuris nullis. pu-
ta defectum sensus. sentit Inno. in c. seq. qd non.
nisi sic talis actus qui pendeat a mera facultate
p[ri]ncipis. reputata traditio super reb[us] ecclesiasticis. nam qdnecumque sic nullis et defectu sensus
puta qd capl[em] non sensit p[er] papa confirmationis fa-
cit ad h[ab]et c. proposuit. de ces. preben. et qd non in c.
obligatus. de sep. et in c. venientes. de iure iuri.
et in c. cuncta p[er] mundum. et in c. p[ri]ncipalem. it. q.
si. Et per hoc habes expeditam manu[m] h[ab]et. et seq.
N[on] ut manu[m] e[st] collecta marcie qd dicitur h[ab]et limita-
tur p[er] notam in c. seq. Ideo volui ostendere h[ab]et tota
manu[m] utriusq[ue] c. h[ab]et forte hac ratione gl. nihil scimus
super c. se. quod non accidit in aliquo alio c. hu-
ius compilationis.